



خانه هنر میرا

MIRA

خیابان انقلاب، خیابان ایوریرجان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

ضرورت هماهنگی نقشه ارزی و تجاری کشور

# واکاوی سیر صعودی نرخ ارز در ۳ ماه اخیر

بررسی عوامل ثبات قیمت لوازم خانگی

## رکود، اجبار یا کنترل قیمت مواد اولیه؟



صفحه ۳

۳ صفحه

رئیس سازمان انرژی اتمی:  
**آژانس اتهام آمریکا به فناوری هسته‌ای ایران را نپذیرفت**

۲ صفحه

وزیر نیرو:  
**ابری پروژه‌های آبرسانی در کشور در حال اجراست**

۸ صفحه

**بازار ارز به تغییر رئیس بانک مرکزی واکنش مثبت نشان می‌دهد؟**

۸ صفحه

**دیدگاه**

**کی روش، انتخابی سیاسی در خدمت کدام تیم ملی فوتبال؟**

حمید حاجی زاده از مصاحبه جنجالی آقای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان در ویژه برنامه شبکه ورزش با اجرای مشترک جواد خیابانی و رسول مجیدی بیش از یک هفته می‌گذرد. هفته‌ای که موج انتقادها را بخاطر شیوه برخورد تاج با دو مجری و نحوه پاسخگویی اش در محضر مردم در پی داشت.

۶ صفحه

**مسکن**

**ساخت نهضت ملی مسکن با تهاوت رفت**

موضوع تهاوت رفت در قبال ساخت مسکن توسط سازندگان طرح نهضت ملی مسکن کم کم دارد جدی می‌شود و در این خصوص وزارت راه و شهرسازی منتظر ایجاد ساز و کاری توسط مجلس و وزارت نفت است. پیمانکاران پروژه‌های عمرانی وزارت راه و شهرسازی از جمله طرح نهضت ملی مسکن هستند. این خبر را محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده و گفته است اگر این مساله محقق شود گشایش خوبی در زمینه تأمین مالی پروژه‌ها ایجاد خواهد کرد. در زمزمه‌های استفاده از شرکت‌های خارجی در پروژه جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) از ماه‌های قبل شنیده شد. اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعلام کردند که قرار نیست خارجی‌ها نیروی انسانی وارد کنند بلکه از توان فنی آنها در جهت ارتقای تکنولوژی ساخت استفاده خواهد شد. اما با توجه به قدری زمین ندارند که بتوانند واحدهای نهضت ملی را اساسی، چگونگی تأمین مالی و انجام مبادلات بانکی با شرکت‌های خارجی است که از همان ابتدا بحث تهاوت رفت مطرح شد

**تسریع ساخت و ساز در نهضت ملی با کمک مردم**

اول از همه نهضت ملی نیاز به زمین دارد و این زمین‌ها باید از سوی دولت زمین معرفی شود در این میان از زمین‌های مردمی هم استفاده خواهد شد. ولی مردم به قدری زمین ندارند که بتوانند واحدهای نهضت ملی را تأمین کنند. ابعاد ساخت واحدهای مسکن ملی بالاست ۷۰۰ هزار واحد یک یادو قطعه نیست که زمین مردمی استفاده شود زمین بیشتری برای تسریع ساخت و سازها نیاز است. بافت فرسوده هم نمی‌تواند آن ابعادی که در نهضت ملی قرار است ساخته شود را تأمین کند اما می‌تواند کمکی باشد بر سرعت بخشی به ساخت و سازها البته این امر هم نیاز دارد به همراهی شهرداری‌ها و وزارت راه و شهرسازی.

رشد ۳۹ درصدی تجارت ایران و کشورهای آفریقایی

## قاره آفریقا؛ بازار بکری برای توسعه تجارت ایران



مراکز تجاری در کشورهای آفریقایی است، تأکید کرد: چند مرکز در برخی کشورهای امانداری و چند مرکز نیز در آستانه آغاز فعالیت قرار دارند که با همکاری بخش خصوصی و دولت به مراکز برای تبادل و معرفی محصولات تبدیل خواهند شد.

وی با تأکید بر اینکه این مراکز می‌تواند در توسعه تبادلات و ارائه خدمات فنی و مهندسی در کشورهای آفریقایی میزان تجارت غیر نفتی دو کشور را نیز افزایش خواهد داد. لطیفی اظهار داشت: با وجود معادن طلا، شمش و الماس، تولید نهاده‌های کشاورزی نیز راهکار دیگری است که با کشت فراسرزمینی در کشورهای این زمین حاصلخیزی می‌توان تبادلات بیشتری را در بازار این کشورها رقم زد. وی با اشاره به اینکه کشورهای آفریقایی مصرف‌کننده سوخت و مشتقات نفتی هستند، تصریح کرد: می‌توان از این فرصت برای تهاوت کالاها بهره برد تا مسیری برای پشت سر گذاشتن تحریم‌ها باشد.

وی با بیان اینکه در هشت ماهه نخست اسماال یک میلیون و ۹۱۴ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۶ میلیون و ۵۵۵ هزار دلار بین ایران و کشورهای قاره آفریقا تبادل شده است، خاطر نشان کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۵ درصد در وزن و ۳۹ درصد ارزش رشد را تجربه کرده است.

لطیفی با بیان اینکه مجموع تجارت با یک میلیارد و ۵۶ میلیون دلار در هشت ماهه سال ۱۴۰۱ رشد ۳۹ درصدی داشته است، گفت: یک میلیون و ۸۴۴ هزار و ۶۰۱ تن کالای ایرانی به ارزش ۹۹۰ میلیون و ۵۶۹ هزار دلار به ۳۸ کشور آفریقایی صادر شده که نسبت به مدت مشابه، ۹ درصد در وزن و ۳۶ درصد در ارزش کالاها صادره افزایش را نشان می‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه اقدامات بسیاری با همکاری دولت و بخش خصوصی در حوزه توسعه روابط تجاری با قاره آفریقا در حال وقوع است، تصریح کرد: برای حمل و نقل دریایی و هوایی برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است که خط هوایی دولتی در حال فعالیت است و تا سال آینده نیز یک خط هوایی از سوی بخش خصوصی راه‌اندازی خواهد شد. قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا با بیان اینکه یکی از راهکارهای توسعه تجارت راه‌اندازی

خریدار یک کارشناس اقتصادی رشد ۳۹ درصدی ارزش تجارت ایران و کشورهای آفریقایی در سال جاری خبر داد و گفت: زمینه برای کشت فراسرزمینی، برگزاری نمایشگاه و تهاوت با قاره آفریقا فراهم است و این بازار بکر فرصتی برای افزایش سهم تجارت جهانی برای ایران خواهد بود که باید از آن بهره برد.

«سید روح اله لطیفی» با بیان اینکه از دهه ۷۰ گسترش تجارت با آفریقا مطرح شده است، اظهار کرد: این قاره بکر در نزدیک ایران و حاشیه اقیانوس هند قرار دارد و می‌تواند بازار بزرگی را در اختیار ایران قرار دهد.

وی با تأکید بر اینکه تاریخ ایران هیچ سابقه‌ای از استعمار و مداخله در امور این قاره را نشان نمی‌دهد، خاطر نشان کرد: همین موضوع فرصت مناسبی را در ذهن مردم ایجاد کرده است که با استفاده از این ذهنیت مثبت می‌تواند مزیت‌های بسیاری را نسبت به کشورهای دیگر به دست آورد.

قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا گفت: کالاها در قاره آفریقا به صورت مواد اولیه مانند محصولات غذایی، مواد معدنی، طلا و الماس وجود دارد که می‌تواند در بازار ایران برای خود جایی باز کند و از سوی دیگر کالاهای ایرانی مانند مشتقات نفتی، سوخت محصولات نیمه ساخته،

آگهی مزایده فروش ساختمان تجاری و مسکونی بصورت یکجا

نوبت اول

شماره آگهی: ۱۴۳۳۹۰۹

اجتماعی استان اردبیل

**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** رسید بانکی طبق جدول فوق به حساب شماره ۱۴۰۷۱۰۷۸۸۰۹۸۱-۷۵۰۴۴۱۰۷۸۸۰۹۸۱ بنام تمرکز وجوه سپرده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل و شماره شبای ۱۴۰۷۱۰۷۸۸۰۹۸۱-۷۵۰۴۴۱۰۷۸۸۰۹۸۱ نزد بانک مرکزی واریز نمایند و یا ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ فوق.

توضیح اینکه ارائه چک های جاری اشخاص حقیقی و حقوقی و چک تضمین شده بانکی و هرگونه تضمین دیگر (خارج از دو حالت قید شده فوق) قابل قبول نمی‌باشد.

زمان انتشار در سایت ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ روز شنبه ساعت ۹ صبح - مهلت دریافت **اسناد مزایده:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ روز سه شنبه ساعت ۱۳

**زمان شروع بازدید:** تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ از ساعت ۹ الی ۱۳ - آخرین مهلت **ارسال پیشنهاد قیمت:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ روز یکشنبه ساعت ۱۳

**زمان بازگشایی پیشنهادات:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ روز دوشنبه ساعت ۱۰

**زمان اعلام به برنده:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ روز دوشنبه ساعت ۱۱

کلیه هزینه های مربوط به حق کارشناسی، آگهی ها، تبلیغات و ثبت قرارداد در دفتر خانه بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

سایر جزئیات در شرایط مزایده درج شده است.

لازم به ذکر است مزایده مذکور کلاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می‌پذیرد.

**نوبت اول:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ **نوبت دوم:** ۱۴۰۱/۱۱/۱۱

(اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان)

تجارت

**رفع تعهدات ارزی با قیمت نزدیک به بازار**

علیرضا پیمان پاک گفت: بحث کوتاژ ارزی را با همکاری بانک مرکزی با هدف رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان دنبال می‌کنیم تا ارز صادرکنندگان به کشور بازگردد و با قیمت نزدیک به بازار واقعی به فروش برسد.

علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه و تجارت در نشست با نمایندگان و فعالان بخش خصوصی و دولتی تجارت در کرمان افزود: برگشت ارز مسأله مهمی است که آن را ابتدا از بانک مرکزی پیگیری و روش‌های برگشت ارز را تسهیل کردیم. وی افزود: بنا شد که وزارت صمت در این خصوص جدولی ارائه کند و مهلتی به صادرکنندگان بدهد.

اکنون بحث کوتاژ ارزی را با همکاری بانک مرکزی با هدف رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان دنبال می‌کنیم که در این خصوص برای رفع مشکل تعهدات ارزی صادرکنندگان، صرفی‌هایی معرفی می‌شوند. پیمان پاک اظهار داشت: مجلس وعده داده نیم درصد از عوارض صادرات حذف می‌شود که امیدواریم این اتفاق بیفتد اما ممنوعیت صادرات راطی یک سال و ۲ ماه گذشته نداشتیم و حتی ممنوعیت دام را آزاد کردیم. بحث عوارض نیز مربوط به محصولات چالیزی است که توسط جهاد کشاورزی گذاشته می‌شود، قانون بورس کالا و عوارض گوجه و پیاز و عوارض پلکانی فولاد را ظرف ۲ ماه لغو کردیم.

آگهی مزایده عمومی

مدیریت راهسازی استان

**دهبیری روستای اسکمان در نظر دارد نسبت به اجاره واحد اداری ساختمان چند منظوره دهبیری با قیمت کارشناسی شده از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.**

لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ به ساختمان دهبیری اسکمان مراجعه نمایند.

آخرین تاریخ ارائه پیشنهادات ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۲۱-۶۵۹۶۰۸۴۰ ساعت اداری

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۷

**روابط عمومی دهبیری و شورای اسلامی اسکمان**



ضرورت هماهنگی نقشه ارزی و تجاری کشور

# واکاوی سیر صعودی نرخ ارز در ۳ ماه اخیر



**تسویه حساب شرکت ها تقاضای ارز را افزایش داد**

در همین شرایط بسود که بارسیدن به

روزهای پایانی سال میلادی، موعد تسویه حساب شرکت‌های خارجی طرف مبادله با شرکتها و بازرگانان ایرانی نزدیک شد و همین مساله به طور موقت تقاضای ارز را افزایش داد. البته این مساله همواره در یک ماه منتپتی به پایان سال میلادی وجوددارد، اما در سال جاری باتوجه به شکل گیری سایر تقاضاها در بازار ارز، افزایش نرخ ارز را تشدید کرد.

**تامین ارز واردات خودرواز کانال درهم**
دو عامل دیگر در کنار عوامل ذکر شده برای افزایش نرخ ارز، موثر بود. یکی از این عوامل، ورود تقاضای ارز برای واردات خودرو بود، گفته می شود باوجود اینکه در ابتدا منبا بر این بود که تامین ارز برای واردات خودرو در سقف یک میلیارد دلار در سال، از کانال درهم انجام نشود، اما در نهایت تامین ارز از کانال درهم بوده‌است.

**رشد تقاضای درهم از ناحیه روسیه**
عامل دوم، افزایش تقاضای ارز درهم از ناحیه روسیه در یک سال اخیر است. حجم مبادلات تجاری بین روسیه و امارت در یک سال اخیر به میزان قابل توجهی افزایش

**خریدار**
قیمت ارز که از آغاز فعالیت دولت سیزدهم روند آرامی را طی می کرد، بلافاصله پس از ناآرامی‌های اخیر دچار نوسان شد و ترکیب چندین عامل در این مدت این نوسان‌ها را تشدید کرد، اما دولت مصمم است بازار ارز را سر و سامان دهد.

نرخ ارز که از اواخر شهریور سال جاری روند صعودی به خود گرفت، چنسد عامل پی در پی موجب شکل گیری و استعمر این روند صعودی شد. این افزایش قیمت‌ها با ناآرامی‌های اواخر شهریور و مهر هم زمان و موجب شکل گیری افزایش تقاضای خرید ارز شد.

**ناآرامی‌ها پهنانه‌ای برای آغاز افزایش قیمت ارز**

ناآرامی‌ها، در ابتدا کلید افزایش نرخ ارز را زد، اما ادامه دار شدن افزایش نرخ ارز ناشی از هم افزایی چند عامل بود.

بروز ناآرامی‌ها تقاضاهایی برای خروج سرمایه و یا تبدیل سرمایه به وجود آورد. این تقاضاها در ابتدا عمدا در بازار معاملات نقد به وجود آمد. انتظار برای افزایش نرخ ارز تغییر رفتار افراد را در پی دارد، به این شکل که نگرانی از افزایش نرخ ارز، فرد را متقاضی خرید ارز می‌کند و همین رفتار موجب افزایش تقاضای خود می‌شود.

**فاصله قیمت ارز آزاد و صرافانی فرصتی برای دلان ارز**

افزایش قیمت در بازار معاملات نقد موجب شکل گیری فاصله بین بازار نقد و بازار حواله ارز شد و همین فاصله انگیزه و انتظارات صادرکنندگان ارز را برای افزایش بهای ارز شکل داد.

با این وجود، نرخ ارز در بازار متشکل ارزی (معاملات نقد) و بازار نیمه (بازار حواله ارز) با تاخیر و فاصله زیادی نسبت به بازار آزاد حرکت می‌کرد و همین مساله موجب به وجود آمدن فاصله معنادار و قابل توجه بین نرخ ارز در بازار رسمی و بازار غیر رسمی به وجود آورد.

شکل گیری فاصله بین نرخ ارز بازار آزاد و نرخ ارز رسمی موجب شد تقاضاهای جدیدی برای خرید ارز وارد بازار شود. این تقاضاهای جدید هم در معاملات نقد بود و هم در بازار حواله؛ بنابراین این عامل هم موجب تشدید سیر صعودی نرخ ارز شد.

### فولاد

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران در نوامبر ۲۰۲۲ از بزرگترین اقتصاداروپا بیشتر شده و ایران با کنار زدن آلمان به جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان در این ماه صعود کرده است.

انجمن جهانی فولاد از تولید ۲.۹ میلیون تن فولاد در ایران طی یازدهمین ماه سال جاری میلادی خبر داده است. تولید فولاد ایران در این ماه با رشد ۳.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌است. رشد ۳.۹ درصدی تولید فولاد ایران در نوامبر ۲۰۲۲ و

بورس منبع خلق ارزش خود را از دست داده‌است

# واکنش کارشناسان به رشد عجیب شاخص



و در حال حاضر از محل ارز نیمایی و یا صالح آبادی متضرر شدیم و احتمالاً پرونده‌هایی بسیار بزرگ‌تر از پرونده فولاد از محل این‌ارز رخ خواهد داد و هر چه زودتر ارز صالح‌آبادی حذف شود به نفع ما است.»

**رشد منفی تولید در یک ده گذشته**
میش رادپور، کارشناس اقتصادی، نیز بر این باور است که رشدی در بازار سرمایه اتفاق نیافتاده‌است؛ رادپور در گفت و گو با خبرنگار خبر آنلاین گفت: «بیش از یک دهه‌است که در کشور ما محرک ارزش آفرینی به نام تولید که پایه و زیربنای بورس است، دچار مسئله و مشکل شده‌است؛ ما در ۱۰ سال گذشته بار رشد منفی تولید مواجه بوده‌ایم و محاسبه آنچه به عنوان تولید ناخالص در کشور منتشر می‌شود بسیار چالش برانگیز است و مسائلی همچون یارانه‌ها این محاسبات را مخدوش می‌کند و منجر به انحراف از عددی می‌شود که واقعا است.»

رادپور در ادامه با اشاره به اینکه قطعاً رشد تولید در ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته منفی بوده‌است؛ گفت: «یکی از نشانه‌های رشد

خواهد شد.در این حالت بانک مرکزی می‌تواند در بالاترین سطح قیمت در طول یک روز فروشنده ارز باشد و در پایین ترین قیمت در طول روز، متقاضی و خریدار شود. این فرایند به تدریج بهای ارز را به سمت قیمت‌های قبلی و نرخ‌های تعادلی هدایت خواهد کرد.

**مالیات بر عایدی سرمایه به مانع عمده سفته بازی و دلالی**

برنامه دیگر دولت، اجرای پایسه جدید مالیاتی مالیات بر عایدی سرمایه است. طرح مالیات بسر عایدی سرمایه یکی از طرح‌های مهم مجلس یازدهم است که کلیات آن در اردیبهشت ماه سال گذشته در صحن علنی به تصویب رسید و جزئیات آن برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی بازگشت. کمیسیون اقتصادی هم با همکاری دولت سیزدهم متن نهایی این طرح را در اواخر فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تدوین و تصویب کرد. این طرح از آن زمان تاکنون در نوبت بررسی در صحن اصلی مجلس است.رئیس‌اساس آخرین اطلاعات، طرح مالیات بر عایدی سرمایه دومین دستور کار صحن مجلس در ۱۱ دی ماه مجلس شورای اسلامی است. در این مدت بارها خاندوزی وزیر اقتصاد، صالح آبادی رئیس کل سابق بانک مرکزی و فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در ضرورت تصویب و اجرای این طرح تأکید کرده‌اند.بنابراین گزارش تغییر رئیس کل بانک مرکزی که روز گذشته رخ داد، نشان از دغدغه‌مندی و اهتمام دولت برای مدیریت بازار ارز و افزایش قدرت ریال دارد. البته مدیریت بازار ارز تنها به وسیله بانک مرکزی میسر نخواهد شد، بلکه همکاری وزارت صنعت در توسعه صادرات صنعتی بازار رسمی فاصله خاصی با نرخ بازار آزاد نداشته باشد. حذف فاصله بازار رسمی از بازار غیررسمی سودآنی در این بازار را از بیس خواهد برد و خود به خود تقاضای ارز ناشی از اختلاف قیمت را از بازار خارج خواهد کرد.

ضمن اینکه در این حالت، تمایل صادرکنندگان به فروش ارز در کانال صرافی‌های مجاز و بازار متشکل ارزی افزایش می‌یابد و همین مساله موجب افزایش عرضه ارز و کاهش قیمت در بازار خواهد کرد.
**نرخ به تدر یج متعادل می‌شود**
در این میسان دولت و بانک مرکزی چند برنامه را در دستور کار قرار داده‌اند که یکی از آنها اصلاح شیوه مدیریت بازار ارز است به گونه‌ای که روز گذشته دامنه نوسان در بازار متشکل ارزی حذف شد تا بهای ارز در برابر رسمی فاصله خاصی با نرخ بازار آزاد نداشته باشد. حذف فاصله بازار رسمی از بازار غیررسمی سودآنی در این بازار را از بیس جنبه و تجارت با آرزهای ملی و در نتیجه کاهش تقاضای دلار، وزارت جهاد کشاورزی در تولید نهاده‌ها و کاستن از نیاز به واردات نهاده دام و طیور، سازمان برنامه و بودجه در تدوین بودجه متعادل و بدون کسری و سایر دستگاه‌ها در کاستن از هزینه جاری و کمک به رفع کسری بودجه هم لازم است.

## اقتصاد

با وجود تداوم تحریم‌های غیرقانونی آمریکا در حالی است که کل تولید فولاد جهان در این ماه ۳.۷ درصد تولید فولاد آمریکا است. بزرگترین اقتصاداروپا محسوب می‌شود و همچنین تولید فولاد برزیل و ترکیه بیشتر بوده‌است.

### بازار

بررسی عوامل ثبات قیمت لوازم خانگی

**رکود، اجبار یا کنترل قیمت مواد اولیه؟**



وزیر صمت بالا بودن عرضه و کنترل قیمت مواد اولیه را از دلایل ثبات قیمت لوازم خانگی عنوان کرده، اما به رکود و قیمت گذاری دستوری اشاره نکرده‌است.

سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت، در یک برنامه تلویزیونی بالا بودن عرضه و تولید لوازم خانگی و کنترل قیمت محصولات فولادی را از عوامل ثبات قیمت لوازم خانگی عنوان کرد.

او همچنین گفته که به دلیل بالا بودن عرضه لوازم خانگی، مردم به سمت خرید سرمایه‌ای لوازم خانگی نمی‌روند. از طرف دیگر مهار قیمت مواد اولیه، به ویژه فولاد، از طریق عرضه در بورس و حذف سهمیه‌بندی‌ها باعث ثبات قیمت محصولات پایین‌دستی مثل لوازم خانگی شده‌است. این اظهارات در حالی مطرح شده که اواخر آذر ماه، در پی افزایش نرخ ارز، بازو کی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفته بود که افزایش نرخ ارز تأثیری بر قیمت لوازم خانگی و تقاضا در این بازار نداشته و مغازه‌داران هم نمی‌توانند قیمت‌ها را بالا ببرند، چراکه به دلیل رکود حاکم بر بازار، افزایش قیمت، خودزنی است. بنابراین رکود در بازار یکی دیگر از عوامل ثبات قیمت است که وزر صمت به آن اشاره‌ای نکرده‌است.

موضوع دیگری که وزیر صمت به آن اشاره نکرده، اما بارها از سوی تولیدکنندگان مطرح شده، قیمت گذاری دستوری است. برای مثال اخیرا هاشمی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی نسبت به کوچک شدن مقیاس صنعت لوازم خانگی بخاطر قیمت گذاری دستوری در شرایط افزایش هزینه‌های تولید، ابراز نگرانی کرد و پیشنهاد داد که نظارت‌ها بر قیمت محصولات پسینی شود.

او همچنین گلایه کرده بود که وقتی نرخ ارز نیمایی به ۳۵ هزار تومان و یورو به نزدیک ۳۷ هزار تومان رسیده‌است تولیدکننده چگونه باید نیازهای خود را تامین کند.

طبق گفته‌های تولیدکنندگان، مواد اولیه از بورس تامین می‌شود که قیمت آن متأثر از نرخ ارز، قیمت‌های جهانی و حاشیه رقابت است. همچنین اگر تولیدکننده نتواند مواد اولیه خود را در بورس تامین کند باید آن را از بازار آزاد بخرد. با توجه به این شرایط که قیمت مواد اولیه بر بازار پسینی باشد نه پیشینی؛ یعنی تولیدکنندگان برای افزایش قیمت‌های جدید ر بازار باشند، بلکه واحدها بر اساس اسناد خود قیمت، واحدی تخلف داشت با آنها بر خورد کنند. بنابراین به نظر می‌رسد عوامل ثبات قیمت لوازم خانگی متعدد است و همه این عوامل نیز به نفع تولیدکننده نبوده‌است.

### وزیر جهاد کشاورزی:

**سال آینده شاهد اوج استقرار کشاورزی قراردادی خواهیم بود**

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه، در دولت سیزدهم نقشه راه توسعه باطراحی و اجرای الگوی کشت محصولات کشاورزی در دست اقدام و پیگیری است، گفت: سال آینده ای طرح به طور کامل گسترش داده خواهد شد و شاهد اوج استقرار کشاورزی قراردادی خواهیم بود.



سید جواد ساداتی نژاد در دیدار با آیت‌الله سید کاظم نور مفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان اظهار کرد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته در دولت سیزدهم نقشه راه توسعه باطراحی و اجرای الگوی کشت محصولات کشاورزی با ۲ هدف توسعه‌گرایی و ایجاد امنیت غذایی در دست اقدام و پیگیری است.

وی افزود: این طرح با دستور رهبر معظم انقلاب در خودکفایی محصولات اساسی که بالاترین ابزار از کشاورزان حمایت می‌کند تا افزایش تولید رقم زده شود.وی گفت: محور دولت سیزدهم در بخش کشاورزی، اجرای کشت قراردادی محصولات کشاورزی است که از پارسال این طرح به صورت آزمایشی آغاز شده و امسال هم این طرح برای کشت گندم به اجرا خواهد آمد. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: سال آینده این طرح به طور کامل گسترش داده خواهد شد و شاهد اوج استقرار کشاورزی قراردادی خواهیم بود. ساداتی نژاد با اشاره به این کاشت قراردادی گندم در ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی گلستان افزود: این استان در اجرای کشت قراردادی گندم رتبه نخست کشور را برعهده دارد.

آیت‌الله نور مفیدی در این دیدار گفت: جهاد کشاورزی در راستای توسعه و ایجاد امنیت غذایی پایدار در بین دستگاه‌های کشور از همه مهمتر است چون دستگاهی است که استقلال و امنیت کشور را تامین می‌کند.

به گزارش فارس، نشست با تشکل‌های بخش کشاورزی و بازدید از تعدادی پروژه‌های بخش کشاورزی، دیدار با خانواده شهید و شرکت در یادواره شهدای روستای رحمت‌آباد علی‌آبادکنول از جمله برنامه‌های سفر یک روزه وزیر جهاد کشاورزی به گلستان است.

پیشنهاد اعتبار ۲میلیارد دلاری در بودجه ۱۴۰۲

**واردات خودروسال آینده برابر می‌شود**

دولت در اقدامی مهم برای تنظیم بازار خودرو و ظرفیت ارزی واردات خودرو در بودجه ۱۴۰۲ راه دوربرابر افزایش داده‌است.

اخبار دریافتی از لایحه بودجه ۱۴۰۲ که به‌تازگی به مجلس شورای اسلامی ارسال شده‌است نشان می‌دهد دولت برای سال آینده حدود ۲ میلیارد دلار برای واردات خودروی خارجی لحاظ کرده‌است.

لازم به ذکر است که بودجه ۱۴۰۱ حدود یک میلیارد دلار برای واردات خودروهای اقتصادی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار لحاظ شده بود که از اوایل دی ماه روند ورود خودروهای خارجی به کشور آغاز شده‌است.

افزایش دوربرابر ظرفیت ارزی جهت تأمین منابع واردات خودروی خارجی از عزم جدی دولت برای تنظیم بازار خودرو که این روزها وضعیت نامتعادلی از محل کمبود عرضه دارد، خبر می‌دهد.









